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واکنش

کشتی آزاد جوانان قهرمانی کشور و یک درگیری جدید

حمله به غلام محمدی در کرمانشاه 
مسابقات کشتی آزاد جوانان قهرمانی کشور به میزبانی 
کرمانشاه برگزار شد و مازندران با کسب پنج مدال طلا و به 
دست آوردن 200 امتیاز بر سکوی نخست تکیه زد. این در حالی 
است که این رقابت‌ها باز هم یک حاشیه جدید در پی داشت 
و این‌بار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان مورد حمله 
یکی از کشتی‌گیران قرار گرفت. غلامرضا محمدی سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان برای تماشای این مسابقات در 
جایگاه کمیته فنی قرار گرفته بود که سبحان یاری کشتی‌گیر 
کرمانشاهی با حمله به سرمربی تیم ملی باعث سقوط او از 

صندلی کمیته فنی شد.
هنوز دلیل اصلی حمله کشتی‌گیر کرمانشاهی مشخص نیست 
اما ظاهراً او به دنبال کسب سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی 
کشور بوده و در این راه غلامرضا محمدی را سد راه خود می‌دیده 
و با توجه به اینکه مسابقات شروع شده و او نتوانسته سهمیه را 
به دست بیاورد، با عصبانیت در سالن مسابقات حاضر می‌شود 
و به غلامرضا محمدی حمله می‌کند. با حمله یاری به محمدی، 
سرمربی تیم ملی نقش زمین می‌شود اما با دخالت سایر 
مربیان، کشتی‌گیر حمله‌کننده بلافاصله از جایگاه تماشاگران 

فرار کرده و سالن مسابقات را ترک می‌کند.
این برای چندمین‌بار است که در مسابقات کشتی درگیری 
شدید به وجود می‌آید اما اینکه سرمربی تیم ملی مورد 
حمله قرار بگیرد، اقدامی بی‌سابقه است. فدراسیون کشتی 
اعام کرده بشدت پیگیر این ماجرا است و با کشتی‌گیر 
خاطی برخورد می‌کند اما واقعیت این است که در این مدت 
چندین‌بار درگیری‌های اینچنینی در کشتی رخ داده و مدام در 
حال تکرار است و این یعنی اگر قرار بود این برخوردها نتیجه‌ای 
داشته باشد، باید تا الان به نتیجه می‌رسید و حداقل از تعداد 

درگیری‌ها کاسته می‌شد.

شکست تیم مجیدی مقابل یاران آزمون
نوراللهی مانع از باخت الوحده نشد

در هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر امارات، تیم الوحده 
با کاپیتانی احمد نوراللهی میهمان عجمان بود و در پایان یک 
رقابت زیبا و پراتفاق، در نهایت با نتیجه چهار بر سه مقابل این 
تیم شکست خورد. احمد نوراللهی در این مسابقه پاس گل 
نخست تیمش را ارسال کرد و در لحظات پایانی بازی، با ضربه 
مستقیم از روی کاشته توانست برای الوحده گلزنی کند اما این 
درخشش، مانع از شکست الوحده در این مسابقه حساس 
نشد. با این شکست، الوحده در رده چهارم جدول لیگ برتر 
امارات ۲۲ امتیازی باقی ماند و نتوانست از فرصت خود برای 
صعود به رتبه سوم استفاده کند. روز پنجشنبه در یکی دیگر 
از مسابقات حساس این هفته، الاتحاد کلبا به مصاف الوصل 
مدافع عنوان قهرمانی رفت و در حضور هر سه بازیکن ایرانی 
خود، با نتیجه تساوی یک بر یک متوقف شد. تنها گل الاتحاد 
کلبا در این مسابقه توسط مهدی قایدی در دقیقه ۶۱ از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسید. الاتحاد کلبا با ۱۸ امتیاز در جایگاه 

نهم جدول لیگ امارات قرار دارد.
همچنین تیم البطائح که به تازگی فرهاد مجیدی را روی نیمکت 
خود می‌بیند، روز پنجشنبه در هفته چهاردهم به مصاف شباب 
الاهلی مدعی رفت و با نتیجه سه بر یک مغلوب این تیم شد تا 

اولین شکست مجیدی روی نیمکت این تیم رقم بخورد. 

حق با شماست آقای رهبری فرد
بهروز رهبری فرد همین که بر مزار مهرداد میناوند در چهارمین 
سالگرد آسمانی شدنش، میکروفن را در دست گرفت، از 
دوستان مهرداد و آنها که به مهرداد بدهی اخلاقی داشتند، 
گلایه کرد. صدای او پر از بغضی بود که همه بی‌رحمی و 
فراموشکاری فوتبال را منعکس می‌کرد. همه می‌دانند بچه 
بامعرفت فوتبال چه کارها برای اهالی فوتبال کرد و حقش 
نبود این قدر زود از یادها برود؛ اما مهرداد میناوند چهره بزرگ 
فوتبال ایران، در چهارمین سالگرد آسمانی شدنش، تنها بود. 
آنقدر تنها که به یاد مقاله معروف بورخس، نویسنده مشهور 
آرژانتینی افتادم که فوتبال را زشت دانست و به صراحت گفت 

از فوتبال بیزار است.
دیروز رهبری فرد، توقعی داشت که بی‌جا و خارج از توان 
رفقایش نبود. او دوست داشت چهره‌های فوتبالی بیشتری را 
کنار مزار مهرداد ببیند؛ اما قطعه نام‌آوران بیش از حد، خالی 

از فوتبالی‌ها بود.
حق با رهبری فرد است. در پیچ و خم زمانه، ما هم عوض 
شده‌‎ایم. خودمان را فریب می‌دهیم که زمانه عوض شده؛ 
اما این ماییم که تغییر کرده‌ایم و دنیا را خشن خواسته‌ایم. 
حافظه کوتاه مدت و حافظه تاریخی‌مان دست خورده وگرنه 

اینقدر آهنی نمی‌شدیم.
یادمان رفت که آدم‌های قدیمی مهربان بودند که روزگار قدیم، 
دوست داشتنی شد و نمی‌خواهیم بپذیریم اگر این روزگار، 
خواستنی نیست، برای فکر ما است. یادمان رفت دنیای ما، 
بازتابی از رفتارها و کنش‌های ما است. خواه مهربانانه و خواه 
عاری از عاطفه. شاید هم اشتباه از رهبری فرد بود که توقع 

داشت آدم‌های »امروزی« مثل »دیروز« فکر و عمل کنند.

حمید مطهری: 

پرسپولیس جلوی ما دفاع می‌کرد
حمید مطهری درباره تقابل با تیم سابق گفت: »شروع خوبی 
داشتیم، ولی بعد از پنالتی حریف، کمی عملکرد تیم ما افت کرد و 
حریف بهتر شد. با تذکر نکات تاکتیکی در بین دو نیمه، نقاط ضعف 
را ترمیم کردیم. بر همین اساس در نیمه دوم یک بازی فوق‌العاده 
خوب و فوتبالی که لیاقت خوزستان و شخصیت فولاد است را نشان 
دادیم. چیزی جز این توقع نمی‌رفت. ما گل زدیم، حمله کردیم و 
بار اول بود که بازیکنان تیم پرسپولیس با توجه به فشار ما اینگونه 

دفاع می‌کردند.«
مطهری درباره آینده تیم فولاد گفت: »اولین روزی که من و 
گل‌محمدی به این تیم آمدیم، با توجه به شرایط نه چندان خوب 
فولاد در دو فصل گذشته، سعی کردیم ثبات ایجاد کنیم و تیم خوب 
و قابل احترامی باشیم. فولاد عقبه بزرگی دارد و تیم فوق‌العاده با 
شخصیتی بود. سعی‌ کردیم ذهنیت تیم را تغییر دهیم و به همان 
چیزی برگردانیم که قبلاً بود. هر جا بودیم، سعی کردیم تیم خوب 
و با شخصیتی ایجاد کنیم که برای کارهای بزرگ بجنگد. سعی کردیم 
پله پله جلو برویم. پیش فصل هم گفتم که دو سه پنجره لازم داریم 

تا شرایط بهتری پیدا کنیم.«

حسین عسگری، کارشناس داوری درباره 
قضاوت امیر عرب براقی در دیدار فولاد 
خوزستان و پرسپولیس این توضیحات را داد: 
»داور قضاوت خوبی داشت. بخصوص اینکه 
بازی از نظر شرایط جدولی برای هر دو تیم 
اهمیت زیادی داشت. در نیمه اول داور با 
بازبینی صحنه یک پنالتی برای پرسپولیس 
گرفت که این پنالتی کاملاً درست بود اما 
با توجه به شرایط صحنه تشخیص پنالتی 
دشوار بود. اگر داور به خوبی به قوانین 
اشراف نداشت هم تشخیص این پنالتی 
سخت می‌شد. زیرا وقتی در صحنه اول 
توپ به دست مدافع فولاد برخورد کرد 
پنالتی نبود. در صحنه دوم اما چون مدافع 
فولاد حرکت اضافه‌ای به دستش داد و قصد 
کنترل توپ را داشت، پنالتی به درستی برای 

پرسپولیس اعلام شد.«
عسگری ادامه داد: »در مورد گل پرسپولیس 
هم باید بگویم دوربینی روی خط نبود که 
بتوان با قاطعیت گفت توپ قبل از ارسال 
از خط عبور کرده یا نه به همین دلیل 
کارشناسان داوری می‌گویند به نظر می‌رسد 
توپ از خط رد شده یا به نظر می‌رسد تمام 
توپ از خط رد نشده و کارشناسان داوری هم 
به طور قاطع نمی‌توانند بگویند که توپ از 
خط رد شد یا نه. بنابراین تصمیم داور روی 
گل پرسپولیس درست است. گل فولاد هم 
کاملاً درست به ثمر رسید و گلزن فولاد هیچ 
خطایی روی دروازه‌بان یا مدافع پرسپولیس 

نداد.« انجام 

عسگری با اشاره به خطایی که روی فرشاد 
فرجی انجام شد، این توضیح را داد: »در این 
صحنه تصاویر تلویزیونی بازهم به درستی 
صحنه را تصویر نکشید؛ اما با توجه به 
خونریزی سر مدافع پرسپولیس و اعلام 
خطا باید به بازیکن فولاد خوزستان کارت 
زرد داده می‌شد. در مجموع داور قضاوت 
خوبی در این مسابقه داشت. رئیس اسبق 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال با اشاره 
به درخواست ناظر مسابقه برای توقف 
بازی به‌خاطر حضور تماشاگران روی سقف 
ورزشگاه گفت: »وقتی تماشاگران بیش از 
حد ظرفیت در ورزشگاه حاضر می‌شوند 
شاهد چنین اتفاقاتی هستیم و مسئول 
برگزاری مسابقه در قبال این مسائل باید 
پاسخگو باشد و به همین دلیل هم او به 
طور قانونی درخواست انجام نشدن مسابقه 
را هم در نیمه اول و هم در نیمه دوم داشت. 
زیرا اگر اتفاقی برای یک تماشاگر رخ بدهد 
فقط مسئول برگزاری مسابقه باید پاسخگو 
باشد.« عسگری با اشاره به اتفاق تلخ در 
ساری در سال‌های دور گفت: »در ورزشگاه 
ساری وقتی شاهد ریزش جایگاه بودیم 
و برخی تماشاگران جان خود را از دست 
دادند خدابیامرز غلامرضا بهروان که ناظر 
آن مسابقه بود سال‌ها درگیر دادگاه آن قضیه 
بود زیرا قانون فقط ناظر مسابقه را مسئول 
می‌شناسد و وقتی تماشاگران بیش از حد 
در ورزشگاه حضور دارند ناظر می‌تواند بازی 
را برای امنیت جان تماشاگران تعطیل کند.«

عسگری: پنالتی پرسپولیس درست بود

اسماعیل کارتال در نشست خبری بعد از بازی پرسپولیس 
مقابل فولاد خوزستان گفت: به همه شما روز بخیر 
می‌گویم. این بازی خیلی پرشور، چالشی و پربرخورد بود. 
هر دو تیم خیلی خوب تلاش کردند و جنگیدند، مخصوصاً 
در نیمه اول. تیمی که توپ دستش بود، بر بازی سوار بود و 
صاحب موقعیت می‌شد، پرسپولیس بود. ما یک پنالتی را 
از دست دادیم و تیم حریف به دنبال از دست دادن پنالتی 
ما، روحیه گرفت. البته در نیمه دوم تیم رقیب خیلی خوب 

توانست بجنگد.
وی افزود: در نیمه دوم آنها خیلی خوب توانستند بجنگند 
و ما را تحت فشار قرار بدهند، این کار را هم به خوبی انجام 
دادند. مهاجمان ما نتوانستند در جلوی زمین به خوبی 
توپ را نگه دارند و گل را روی شلوغی جلوی محوطه جریمه 
خوردیم و در نهایت بازی با نتیجه تساوی یک بر یک تمام 
شد. تا دقایق آخر بازی توانستیم بازی را به دست بگیریم 
و تیم حریف عقب کشید و در نهایت بازی با تساوی 

یک-یک تمام شد.
سرمربی پرسپولیس گفت: می‌خواستیم در این مسابقه 

برنده شویم، ولی این اتفاق نیفتاد. هر دو تیم خوب 
جنگیدند و نتیجه در نهایت مساوی شد. از حالا به 

بازی‌های بعدی فکر می‌کنیم.
»پنالتی‌زن پرسپولیس گولسیانی است و همچنین آقای 
علیپور سابقه خراب کردن پنالتی را دارد. چه شد که امروز 
زننده پنالتی‌ پرسپولیس تغییر کرد؟« کارتال در پاسخ به این 
سؤال گفت: قبل از بازی صحبت کردیم و گفتیم یا علی 
علیپور پنالتی بزند یا گئورگی )گولسیانی( یا برعکس این 
موضوع. صحبت کردیم و گفتیم پنالتی‌زن اول ما علیپور 
باشد. فوتبال همین است. اصلاً ممکن است گئورگی 
پنالتی بزند و آن را از دست بدهد. این موضوع در فوتبال 

طبیعی است.
وی راجع به جو هواداری فوتبال ایران گفت: یکی از دلایلی 
که بازی هر دو تیم پرشور و خوب بود، حضور تماشاگرانی 
بود که به خوبی دو تیم را تشویق می‌کردند. اتمسفر بازی 
عالی بود. این تشویق تماشاگران انرژی و انگیزه بازیکنان 
را بیشتر می‌کند و آنها در زمین بهتر می‌جنگند. عامل 
مهم دیگر این بود که بازی در یک ورزشگاه زیبا و چمنی 

که مناسب فوتبال بازی کردن بود، انجام شد و هر دو تیم 
طرفدارانی خیلی عالی داشتند. شاید مساوی برای این 

مسابقه عادلانه بود.
سرمربی پرسپولیس درباره اینکه آیا جو هواداری فوتبال در 
ایران و ترکیه را شبیه هم می‌بیند، تأکید کرد: تماشاگران 
اینجا هیجان زیادی دارند و پرشور هستند و از جان و دل 
مشغول تشویق تیم مورد علاقه‌شان هستند و این چیز 
خیلی خوبی است. آنها روحیه آدم را بالا می‌برند. هم اینجا 
و هم در ترکیه طرفداران پرشور هستند، اما اینجا هواداران 

پرشورتر از ترکیه هستند.
وی همچنین گفت: در دو بازی که اینجا به ورزشگاه 
رفتم، استادیوم پر بوده است، ولی در ترکیه چنین 
اتفاقی نمی‌افتد. فقط سه یا چهار تیم اول هستند که 
طرفداران‌شان ورزشگاه را پر می‌کنند. برای بازی بقیه 
تیم‌ها سه تا پنج هزار نفر تماشاگر در ورزشگاه حاضر 
می‌شوند، شاید نهایتاً 10 هزار نفر شوند، ولی اینجا می‌بینم 
ورزشگاه‌ها پر می‌شوند که برای فوتبال اتفاق خیلی خوبی 

است.

تماشاگران اینجا از ترکیه پرشورتر هستند

کارتال: امروز پنالتی‌زن اول ما علیپور بود

 گل‌محمدی: احساس کردم پنالتی پرسپولیس
 به سمت راست زده می‌شود

یحیی گل‌محمدی سرمربی فولاد خوزستان با اشاره به حضور 
تماشاگران در ورزشگاه شهدای فولاد می‌گوید: »قبل از اینکه از 
نمایش باشکوه 2 تیم صحبت کنم، جا دارد از نمایش باشکوه 
هواداران فولاد، که فکر می‌کنم 90 درصد استادیوم را پـُــر کردند 
تشکر داشته باشم. حضور گرم‌شان عالی بود. هیچ‌کدام از ما فکر 
نمی‌کردیم چنین اتفاقی بیفتد ولی احساس خیلی خوبی به تیم 
دست داد. قبل از شروع بازی، همه در رختکن فولاد درباره استقبال 
 گرم تماشاگران و حضور پرُشورشان صحبت می‌کردند. دست 

تک تک آنها را می‌بوسم و از همه آنها تشکر و قدردانی زیادی می‌کنم.«
او درباره دو نیمه بازی این طور می‌گوید: »در نیمه اول یک مقدار 
تحت تأثیر حریف بازی کردیم و آن طور که باید و شاید نتوانستیم 
توپ را به جریان بیندازیم و حریف هم پرُ فشار بازی کرد. تحت 
تأثیر این فشار حریف قرار گرفتیم و نیمه اول زیاد خوب نبودیم. 
هر چند یک یا 2 موقعیت روی ضربات ایستگاهی داشتیم؛ ولی آن 
طور که دوست داشتیم، بازی پیش نرفت و تیم حریف توانست به 
گل برسد. کار در نیمه اول سخت ولی در نیمه دوم داستان عوض 
شد. در نیمه دوم توانستیم توپ را به جریان بیندازیم و تیم بازی 
خودش را انجام داد. حملات زیادی داشتیم. تداوم این حملات 
باعث شد به گل هم برسیم. از بازیکنان بابت نمایش خوب‌شان 
در نیمه دوم واقعاً تشکر می‌کنم. هدف‌مان کسب 3 امتیاز و 
برد بود ولی در مجموع وقتی به نیمه اول و دوم فکر می‌کنیم 
به نظرم نتیجه عادلانه بود. در نیمه دوم عقب بودیم و بچه‌ها 
درصدد جبران بودند و فشار زیادی روی حریف گذاشتند که در 

نهایت منجر به گل شد.« 
گل‌محمدی درباره صحبت‌هایش با یوسوپوف قبل از پنالتی 
پرسپولیس می‌گوید: »احساس کردم توپ به سمت راست دروازه 
زده می‌شود )این اتفاق هم افتاد(. از او خواستم تا آخرین لحظه 

وسط گل بماند تا بتواند تصمیم خوبی بگیرد.«


